illas audas ingrediari & sine illis communicare?

Deus anime eius iustum dominum: nam in hoc

K ponili

potissimum innescit Dei misericordia ac benignitas qua te deumulceret, quam tamecum pauperi non exhibes: cum viscera quidem habebas quibus illum fame videoas emorierentem, nec tamen vel parvula fructus eas eleemosynam quomodo te persuades rite dispositum ad diuinam hanc communicationem? Ad illam te praepara & mulieris quidem ihesu christate, lanitatem, puritate & misericordia: cum enim haec tibi bona Deus communicet digne accedenti, que sunt patrimonium illius Regale, ratio postulari, ut ex parte tua profectum in illis procures, quatenus te Deus hac dispositione dignum ad statum euc-

Pascha Iudeorum, & ascenderunt multi de regia loculi, ne ante Pascha ut sanctificarent seipso. & quod modo se laetificabant? Responset D. Tho. Nal- lus audelat comedere agnum nisi muskus; & ita praeuenientiam tempus Pascha, ut interior purificantes se ipsos possent in Pascha agnum rite considerare, purificantes se ab omni eo quod illos poterat inquinare, emundantes se ab omnibus mactis affectis carnis & sanguinis, & tempore impensis virtutum operibus quibus sanctificabantur dignique ad eum agni censentur. An ergo ad mortem & eum agni tanta preparatio? Vnde que est enim agnus mysticus qui nobis in memoriam reducit agnum illum in Egipto laetificatum, cuius fangus multum nobis corollat ad egressum de servitute illa liberto: etenim eo confersi ab Angelis percutiente reddebar immunes, & soluta tyrannica servitude Pharaonis egressi sumus: deinde secundum eius fangine a feclenam nostrorum maculatum damur.

Si igitur ad celebrationem huius Paschalis III. & agni mandationem tara requirantur dispoli. Mala- tio & necesse si se sanctifice, quibus priuata manu se ad epulum dignus arbitrio nostre quae necesse futura est ad Pascha nostra preparatio, in quo a quo nobis mandicandus traditur caelitus ille pas- agnus iam pro nobis immutatus: cuius fangus par- mundum redemit, nos a servitute eripiunt tanta, nostrorum feclerum maculas expurgant, caelus aperit & eius gloriam omnibus reddit patremque ut illa perfruuntur indeinde nostro conciliavit? Si agnus ille Pascha hoc Iohannes, quid nobis erit agnus hic dominus? Si ad eum co- metionem tanta premitur purificatio & sanctificatio, ad hunc manutencionem quecumque requiriatur digna purificatio: si nullus se inducere patet, ut illa perfruatur indeinde nostro conciliavit?

I. Agnus quoniam vero fit illa omnia efficacia habet ad Paschalium illa causandam, sumendo illam quam continent, significans ex passione Christi quia tamen singulariter combat Christus, secundum quod illam consideramus in passione sua, in hoc diuino Sacra- mento: idcirco signis notabilioribus notisque expressionibus praefiguratus fuit in agno Paschalium, unde insignior fuit inter reliquias figura humana in lege scripta: quoniam arbitror idcirco a Deo decretum ut filii Israhel Pascha celebra- rent agni singulari quodammodo preparatione. Ha- det D. Thome. Tl om. in eo quod ait D. Iohannes: quod Iu- lia, celebratur hoc Pascha immolando hunc Ioa. leff. 8 agnum: idcirco dictum Pascha agnus, atque Hierosolymam confuxuri ex omnibus Regionibus pluris diebus ante festum ad templum concurritur: etat hic locus ubi sacrificium erat Iudei se litandum & agnus comedendum: atque diebus ad hanc solemnem, aliquot se pisi quibusdam impendere operibus, omnibus sanctificarentur. & ab omnibus peccatis suis acque imperfecti subus mundarentur, ob quas impediti poterant & retineri a celebra- tione Paschalis & mandatione agni. Hoc E- vangelista verbis illis indicavit: Proximum era-

II. Sraphinus Doctor D. Bonaventura probat In 4. Sen- ten. d. 8. q. agnum Paschalem in lege Moysi expressam gelissime figuram V. Sacramenti: quia pro- 2. foli. ad prius significat agnus illa passionem Domini, ex qua omnia Sacraenta suam erant accepta. **I.** ravitatem quam habent causandi gratiam: & Agnus quoniam veru fit illa omnia efficacia habet ad Paschalium illa causandam, sumendo illam quam continent, significans ex passione Christi quia tamen singulariter combat Christus, secundum quod illam consideramus in passione sua, in hoc diuino Sacra- mento: idcirco signis notabilioribus notisque expressionibus praefiguratus fuit in agno Paschalium, unde insignior fuit inter reliquias figura humana in lege scripta: quoniam arbitror idcirco a Deo decretum ut filii Israhel Pascha celebra- rent agni singulari quodammodo preparatione. Ha- det D. Thome. Tl om. in eo quod ait D. Iohannes: quod Iu- lia, celebratur hoc Pascha immolando hunc Ioa. leff. 8 agnum: idcirco dictum Pascha agnus, atque Hierosolymam confuxuri ex omnibus Regionibus pluris diebus ante festum ad templum concurritur: etat hic locus ubi sacrificium erat Iudei se litandum & agnus comedendum: atque diebus ad hanc solemnem, aliquot se pisi quibusdam impendere operibus, omnibus sanctificarentur. & ab omnibus peccatis suis acque imperfecti subus mundarentur, ob quas impediti poterant & retineri a celebra- tione Paschalis & mandatione agni. Hoc E- vangelista verbis illis indicavit: Proximum era-